
Základní škola a Mateřská škola Kobylnice, 
příspěvková organizace,

se sídlem Na Budínku 80,
Kobylnice 664 51

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ NA ŠKOLNÍ
ROK 2024/2025

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Kobylnice, příspěvkové organizace, stanovila 
následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání v mateřské škole:

I. Úvodní ustanovení
Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let.
Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok.

II. Povinné předškolní vzdělávání
Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do 
zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné.
                           

III. Přednostní přijetí
V souladu s ustanovením § 34 odst. 3 školského zákona budou k předškolnímu vzdělávání 
přednostně přijímány děti, které nejpozději před 1.9.2024 dosáhnou tří let věku a které mají 
trvalý pobyt v obci Kobylnice, a to do výše kapacity mateřské školy. *    
                                                                                               
Jestliže počet dětí s právem přednostního přijetí převyšuje kapacitní možnosti školy, pak jsou 
žádosti seřazeny podle věku dětí. Přednostně bude přijato dítě s dřívějším datem narození. 
Stejným způsobem se postupuje v případě, že nebude kapacita naplněna.

      
V případě, že se na posledním postupovém místě sejde více žádostí dětí se stejným datem 
narození, bude využito transparentní losování za přítomnosti zákonných zástupců dětí.

* Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno místo pobytu na
území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území České republiky ve smyslu 
ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona. 

V Kobylnicích, 16.4.2024                                           RNDr. Michaela Bubíková, ředitelka školy


	I. Úvodní ustanovení
	II. Povinné předškolní vzdělávání
	III. Přednostní přijetí

